**P**ro fundamto. Sicut d̄: Arist. j. eth.  
propter vltimū finē q̄ est b̄t̄itudo: reliqua  
omnia opamur. Huius autē finis vltim⁹ ē  
in visione. Q̄d̄ ḡt̄ q̄m̄iseri erimus si hac  
visione p̄uemur. Quid p̄desse possent oia  
que h̄ agimus/ nisi ad finem beatū h̄ p̄tin-  
gamus. B. in alexan. Quid laudis: qd̄  
honoris habet nisi sine beato timeret euz  
extremū diem z fortuna triumphum. Sz  
de illa visione in qua p̄sistit beatitudo Cū  
q̄rit An vnus alio zc. Dic rñ. vt s̄. Ex q̄  
conclude q̄ p̄ciosa est z desiderāda cha-  
ritas q̄ p̄ducit ad dei visiōē. Uñ Jaco. j.  
Corona vite repromisit de⁹ diligētib; se.  
Et Joā. xij. Qui diligit me diliget a pa-  
tre meo: et ego diligam eum z manifesta-  
bo ei meipm̄. Audite o miserī mundani q̄  
diuitias: voluptates: aut honores plus q̄  
deū diligit; Nam p̄pter h̄mōt̄ sepius deū  
offenditis: nō vobis p̄mittit̄ certe dei vlti-  
mo. Forte dicit; multa bona facimus zc.  
Dico vobis q̄ nihil p̄dest ad salutem qd̄  
facitis extra charitatem. Ideo bene dicit  
Aug. Quāta est charitas: que si desit/ fr̄y

# Domínica Quasi modo

stra habent cetera. si assit habent omnia.

Figura. ij. Reg. xvij. Cum descēdit ignis super holocaustū Helie: totus populus credidit. Et interfectis pphetis baal: pluit abundanter. id est pulsus cogitationibus et suggestionibus malis: descēdit pluuia gratiarū et abundantia merito: et nota q̄ baal interpretatur deuorator: et significat diabolū. Per ignem autē descēdetem sup holocaustū significat charitas que totum debet incēdere cor hominis ad deū amorem et primum: ad quē sequitur expulsio omnis mali et adeptio oīs boni. Ideo bene dicit Grego. Ut multi arboris rami ex vna radice prodeunt: sic multe virtutes ex vna charitate generant. Nec habet aliqd viriditatis ramus boni opis si nō māserit in radice charitatis.

**S**ecūdus ar. In pced. rē. Nūc dicitur de pace indifferente morali. q̄ sepe potest esse bona et mala finē q̄ hō ea vitur ad malū vel ad bonū. Est autē triplex

**P**ax monastica.

**P**ax domestica.

**E**t pax politica

Prima igit̄ rē. q̄ est vni hominis in seipso. Per quietationē passionū: loquendo pure moraliter: et non theol. Notus q̄ppe bestiales passionum frequēter animū inq̄terant. Sicut etiam dicit apls Rom. vij. Video illam legē in membris meis repugnantē legi mentis mee et captiuāre me in lege peccati et mortis. Cū autē tales motus q̄terantur a ratione rē. dicit esse pax in hōie. Ps. Inq̄re pacem. i. intus q̄re in animo. Secūda est pax domestica: quā debet paterfamilias fouere in domo sua. Ro. xij. Que pacis sunt sectemur: et q̄ edificatiōis inuicem custodiamus. Tertia est politica q̄ est pax reipublice inter diuersas puincias et regna. et hec ac etiam p̄cedens multum est desiderāda p̄pter bona inde pueniētia: si ad bonum sine ordinem. Aug. de ciui. dei. xij. Tantū est bonū pacis vt in rebus terrenis ac moralibus nihil grati soleat aut melius inueniri. Tantū est bonum pacis vt nihil sit sine pace bonum. Ad hoc autē q̄ in republica sit pax: tria requirunt. Primo: subditoꝝ ad p̄ncipē obedientia cū honore. Hebr. xij. Obedite p̄positis vestris

et subiaccete eis. Et. j. Pet. ij. Regē honorificate. Sed iusto dei iudicio frequēter fit vt populus male obediat p̄ncipi: quia p̄ncipis male obedit summo regi. Secundo: p̄ncipis prouidentia cum amore. ij. Machab. iij. Sine regali p̄uidētia impossibile est pacem rebus dari. Debet ergo p̄ncipis prudens habere dulcorē beniuolētie: beniuolos benigne gubernādo: exemplo regis Aueri: qui dicit Hester. xij. Cū pluribus gentibus imparē et vniuersum orbem mee ditioni subiugassem: nolui vniq̄ potentie aburi magnitudine: sed clementia et lenitate gubernare subiectos vt absq̄ villo terrore vitam silentio trāsigerent: q̄p̄tata cunctis mortalibus pace fruērent. Item debet esse rigor iusticie corrigendo vicia: disquirendo et maleficos puniendo. Et. lx. Pōnā visitationē tuam pacem. q̄ d. Ex tali visitōe p̄ te facta tota terra redūcetur ad pacem. Et Esa. xxxij. Erit op̄us iusticie pax. Ideo p̄ncipem decet esse custodē iusti et equalis: et alijs non sibi laborare. Item debet habere vigorem constātie aduersarios expugnando. Quantū laborauerit Dauid. Ezechias: Josias: Josaphat: et alij reges impatorum: iudices: et potestates pro pace p̄curanda et seruāda ac etiam defendēda sunt innumerabilia exempla tam in sacra scriptura q̄ in alijs scripturis et historijs.

Tertio ad pacem reipublice p̄cipue requiritur ad summū p̄ncipē. i. deum reuerentia cum timore. Unde Hier. xv. dicit dñs Quis miserebit tui hierusalē aut quis cōtristabitur pro te: aut quis ibit ad rogandum pro pace tua: tu em dereliquisti me dicit dñs. Exempla sunt innumera quomodo regibus et populis deum colentibus cum timore et pacem cum ipso deo habentibus: ipse semp pacem dedit. Salomon q̄dū deū dilexit et coluit habuit pacem ex omni p̄te vt habet. ij. Regū. iij. Sed quando deus prauatū est cor eius: suscitauit ei inimicū aduersarium: vt patet. ij. Reg. xj. Asa rex iuda quia fecit qd placitū est in conspectu dei rē. regnauit in pace: vt habet. ij. Paral. x. q̄ postq̄ purgauit terram et p̄dicauit ipso vt quereretur dominū: quietuit regnum Josaphat: et pluit ei dñs pacem per circuitū

Exempla etiā multa sunt in li. Iudiciū in multis ca. Unde Proverb. xvj. Lū pla/ cuerint deo vie hoīs: inimicos quoq; ei/ conuerter ad pacē. Et Baruch. iij. Quid est israel q; in terra inimicoꝝ es: inuetera/ sti in terra aliena, Confide veracit̄ et ag/ nosce. Nam si i via dei ambulasses: habi/ tasses utiq; in pace sup terram.

**T**ertius articulus. Audi. zc. Unde satis patet q; pro vera pace habenda principale omnium est deo famulari z a pec/ catis abstinere. Cauete ergo a reciduo p quod grauius offenditis diuinam maies/ statem. Et lex dicit: Delicta sepius com/ missa grauius puniri. ff. de re. mili. l. iij. §. Si plures. Et. xxv. q. ij. ita nos. Similis quippe est recidiuans criminoso cui rex se/ cit gratiam et iterato iniuriam facit regi qui tunc grauius est puniendus. Ex p̄ he notando illud Deut. xxvj. Pro men/ ra delicti erit z plagaz modus.